
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,  

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ 
РЕШЕНИЕ  

 

17.07.2012  № 131    

г. Томск 
 
О представлении комиссии по наградам 
Томской области  

 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области о 

награждении наградами Томской области (протокол от 05.07.2012 № 78), 

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности 

РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 

Законодательной Думы Томской области вопрос о законах Томской области о 

награждении наградами Томской области и рекомендовать наградить: 

знаком отличия «За заслуги перед Томской областью»:  

 Емешева Владимира Георгиевича, заместителя Губернатора Томской 
области по недропользованию и топливно-энергетическому комплексу; 

Степанова Виталия Петровича, главного инженера – заместителя 
генерального директора по производству открытого акционерного общества 
«Томскгазпром»; 

Почетной грамотой Томской области:  

Аминова Рашида Измайловича, генерального директора закрытого 
акционерного общества «Томь» Томского района; 

Байтингера Владимира Францевича, президента автономной 
некоммерческой организации «Научно-исследовательский институт 
микрохирургии»;  

Богачева Сергея Федоровича, начальника Департамента по 
недропользованию и развитию нефтегазодобывающего комплекса Администрации 
Томской области; 

Габдрахимову Татьяну Игнатьевну, заместителя председателя комитета 
бухгалтерии Финансово-хозяйственного управления Администрации Томской 
области – заместителя главного бухгалтера с 2001 по 2012 годы; 

Гарипова Наиля Нургалиевича, генерального директора общества с 
ограниченной ответственностью «Томская нефть»; 



Гермаханова Асламбека Асхатовича, заместителя начальника Управления по 
недропользованию по Томской области; 

 Емельянова Александра Михайловича, Главу муниципального образования 
«Кожевниковский район»; 

 Кривовяза Виктора Ильича, ветерана труда; 

 Кропанину Татьяну Георгиевну, председателя Комитета ЗАГС Томской 
области; 

Крутикову Надежду Михайловну, главного специалиста открытого 
акционерного общества «Томский научно-исследовательский и проектный 
институт нефти и газа»; 

 Лю Сергея Венчиновича, исполнительного директора общества с 
ограниченной ответственностью «Томлесдрев»; 

 Мазурова Алексея Карповича, проректора по финансово-экономической 
деятельности федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический университет»; 

 Подобину Веру Михайловну, заведующую кафедрой палеонтологии и 
исторической геологии федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Национальный исследовательский Томский государственный университет»; 

 Пряхину Тамару Яковлевну, оператора обезвоживающей и обессоливающей 
установки цеха подготовки и перекачки нефти № 1 открытого акционерного 
общества «Томскнефть» Восточной нефтяной компании; 

 Смышляева Бориса Петровича, заместителя генерального директора 
управляющей организации общества с ограниченной ответственностью «Актив» 
лесопромышленного объединения «Томлесдрев»; 

 Шатунова Александра Анатольевича, первого заместителя Главы 
Администрации Тегульдетского района. 

  

  

  

 

Председатель комитета                                                                        В.К.Кравченко 

 

 
 



















































Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Степанова В.П. знаком отличия «За заслуги 
перед Томской областью» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статей 11, 16 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Степанова В.П. знаком 

отличия «За заслуги перед Томской областью» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 

 

 

 

 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Степанова В.П. 
знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» 

 
 

Статья 1 

За большой вклад в развитие нефтегазового комплекса Томской области, 

высокий профессионализм наградить знаком отличия «За заслуги перед Томской 

областью» Степанова Виталия Петровича – главного инженера – заместителя 

генерального директора по производству открытого акционерного общества 

«Томскгазпром».  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 
 
 

  

 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Емешева В.Г. знаком отличия «За заслуги 
перед Томской областью» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статей 11, 16 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Емешева В.Г. знаком 

отличия «За заслуги перед Томской областью» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                          О.В.Козловская 
 
 
 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 

 

 

 

 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Емешева В.Г. 
знаком отличия «За заслуги перед Томской областью» 

 
 

Статья 1 

За большой вклад в развитие и освоение минерально-сырьевых ресурсов 

Томской области, высокий профессионализм наградить знаком отличия «За заслуги 

перед Томской областью» Емешева Владимира Георгиевича – заместителя 

Губернатора Томской области по недропользованию и топливно-энергетическому 

комплексу. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 
 
 

  

 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Аминова Р.И. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Аминова Р.И. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Аминова Р.И. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За многолетний добросовестный труд в агропромышленном комплексе 

Томской области, достигнутые успехи в работе наградить Почетной грамотой 

Томской области Аминова Рашида Измайловича – генерального директора 

закрытого акционерного общества «Томь» Томского района.  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Байтингера В.Ф. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Байтингера В.Ф. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Байтингера В.Ф. 
Почетной грамотой Томской области 

 

 Статья 1 

За большой вклад в развитие медицинской науки и практического 

здравоохранения в Томской области, многолетний добросовестный труд наградить 

Почетной грамотой Томской области Байтингера Владимира Францевича – 

президента автономной некоммерческой организации «Научно-исследовательский 

институт микрохирургии».  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Габдрахимовой Т.И. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Габдрахимовой Т.И. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Габдрахимовой Т.И. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд в 

исполнительных органах государственной власти Томской области наградить 

Почетной грамотой Томской области Габдрахимову Татьяну Игнатьевну – 

заместителя председателя комитета бухгалтерии Финансово-хозяйственного 

управления Администрации Томской области – заместителя главного бухгалтера с 

2001 по 2012 годы.  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Богачева С.Ф. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Богачева С.Ф. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Богачева С.Ф. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

         За высокий профессионализм, большой вклад в развитие нефтегазового 

комплекса Томской области наградить Почетной грамотой Томской области 

Богачева Сергея Федоровича – начальника Департамента по недропользованию и 

развитию нефтегазодобывающего комплекса Администрации Томской области.  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Гарипова Н.Н. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Гарипова Н.Н. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Гарипова Н.Н. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

         За высокий профессионализм, большой вклад в развитие нефтегазового 

комплекса Томской области наградить Почетной грамотой Томской области 

Гарипова Наиля Нургалиевича – генерального директора общества с ограниченной 

ответственностью «Томская нефть».  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Гермаханова А.А. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Гермаханова А.А. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Гермаханова А.А. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

         За высокий профессионализм, большой вклад в развитие нефтегазового 

комплекса Томской области наградить Почетной грамотой Томской области 

Гермаханова Асламбека Асхатовича – заместителя начальника Управления по 

недропользованию по Томской области.  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Емельянова А.М. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Емельянова А.М. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Емельянова А.М. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

         За большой вклад в развитие местного самоуправления в Томской области, 

многолетний добросовестный труд наградить Почетной грамотой Томской области 

Емельянова Александра Михайловича – Главу муниципального образования 

«Кожевниковский район».  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Кривовяза В.И. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Кривовяза В.И. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Кривовяза В.И. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

         За высокий профессионализм, достигнутые успехи в работе наградить 

Почетной грамотой Томской области Кривовяза Виктора Ильича – ветерана труда.  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Кропаниной Т.Г. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Кропаниной Т.Г. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Кропаниной Т.Г. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

         За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд в 

исполнительных органах государственной власти Томской области наградить 

Почетной грамотой Томской области Кропанину Татьяну Георгиевну – 

председателя Комитета ЗАГС Томской области. 

 
Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Подобиной В.М. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Подобиной В.М. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Подобиной В.М. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

         За высокий профессионализм, большой вклад в развитие нефтегазового 

комплекса Томской области наградить Почетной грамотой Томской области 

Подобину Веру Михайловну – заведующую кафедрой федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Национальный исследовательский Томский 

государственный университет».  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Крутиковой Н.М. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Крутиковой Н.М. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Крутиковой Н.М. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

         За высокий профессионализм, большой вклад в развитие нефтегазового 

комплекса Томской области наградить Почетной грамотой Томской области 

Крутикову Надежду Михайловну – главного специалиста открытого акционерного 

общества «Томский научно-исследовательский и проектный институт нефти и 

газа».  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Лю С.В. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Лю С.В. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Лю С.В. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

         За большой вклад в развитие лесной и деревообрабатывающей 

промышленности Томской области, высокий профессионализм наградить 

Почетной грамотой Томской области Лю Сергея Венчиновича – исполнительного 

директора общества с ограниченной ответственностью «Томлесдрев».  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Мазурова А.К. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Мазурова А.К. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Мазурова А.К. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

          За высокий профессионализм, большой вклад в развитие нефтегазового 

комплекса Томской области наградить Почетной грамотой Томской области 

Мазурова Алексея Карповича – проректора по финансово-экономической 

деятельности федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Национальный 

исследовательский Томский политехнический университет».  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Пряхиной Т.Я. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Пряхиной Т.Я. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Пряхиной Т.Я. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

          За высокий профессионализм, большой вклад в развитие нефтегазового 

комплекса Томской области наградить Почетной грамотой Томской области 

Пряхину Тамару Яковлевну – оператора обезвоживающей и обессоливающей 

установки цеха подготовки и перекачки нефти № 1 открытого акционерного 

общества «Томскнефть» Восточной нефтяной компании.  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Смышляева Б.П. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Смышляева Б.П. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Смышляева Б.П. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

         За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие лесной и 

деревообрабатывающей промышленности Томской области наградить Почетной 

грамотой Томской области Смышляева Бориса Петровича – заместителя 

генерального директора управляющей организации общества с ограниченной 

ответственностью «Актив» лесопромышленного объединения «Томлесдрев».  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Проект подготовлен  
комитетом по законодательству, 
государственному устройству и 

безопасности 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Шатунова А.А. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Шатунова А.А. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                           О.В.Козловская 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Шатунова А.А. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

         За большой вклад в развитие местного самоуправления на территории 

Томской области, многолетний добросовестный труд наградить Почетной 

грамотой Томской области Шатунова Александра Анатольевича – первого 

заместителя Главы Администрации Тегульдетского района.  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                  С.А.Жвачкин  
 
 
 

 
 
 
 
 
 


